PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ

SEGUNDO TERMO ADITIVO - AO CONTRATO Nº 29/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ

CONTRATADO: J BENEVIDES DA SILVA EIRELI

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para recapeamento

asfáltico em vias da praça Agamenon Magalhães e localidades adjacentes

no município de Saloá/PE com mão de obra e material da empresa

conforme Contrato de Repasse n° 885.773/2019 – Operação Caixa n°

1.064.530-75.

 Pelo presente Instrumento de um lado como Contratante, PREFEITURA

MUNICIPAL DE SALOÁ, sita à Praça São Vicente, n° 43 – Centro – Saloá/PE, inscrita no CNPJ

sob o n° 11.455.714/0001-00, neste ato representada pelo Sr. Rivaldo Alves de Souza Junior, e

como Contratada a empresa J BENEVIDES DA SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o

número: 17.696.801/0001-36, sediada a Rua José Pereira de Siqueira, n° 200 – Centro – Jupi/PE,

representada pelo Sr. Junio Benevides da Silva, já qualificado nos autos processuais, com fulcro

no Processo de Licitação realizado sob a modalidade Tomada de Preços nº 03/2021 do tipo

“menor preço” ofertado, nos termos da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores bem

como sob as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO – REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO: O

presente aditivo tem por objetivo atualizar a cláusula de Valor Contratual, acrescentando-lhe o

valor de R$ 107.496,94 (cento e sete mil quatrocentos e noventa e seis reais e noventa e quatro

centavos) referente ao reequilíbrio econômico-financeiro que deu ensejo ao presente termo.

CLÁUSULA SEGUNDA– As demais Cláusulas e condições constantes no Contrato original ora

aditado, não alcançados pelo presente instrumento, permanecem em vigor.

E, por estarem justos e contratados, preparam este instrumento, em 02 (duas) vias de igual teor,

para um só efeito que, depois de lido e achado conforme, vai assinado pelas partes contratantes e

duas testemunhas, para que produza seus efeitos jurídicos e legais, comprometendo-se as partes

contratantes, a cumprir o presente contrato em todas as suas cláusulas e condições.

SALOÁ - PE,  29 de março de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ

Contratante

J BENEVIDES DA SILVA EIRELI

Contratada
TESTEMUNHAS:

_______________________________________

CPF:

_______________________________________

CPF:

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/23-202306133055.pdf

assinado por: idU
ser 83